
Baldonesnovadadomesizdevums Decembris2012

Domes aktualitātes
                   2. lpp.

Eņģeļi pār Latviju     
                     5. lpp.

Bļodnieku dzimta
                      6. lpp.

Sveicieni svētkos      
                           8. lpp.

Kad dabā valda gada visgarākā nakts, rakstītās kamanās pie mums 
atbrauc gaišākie un sirsnīgākie svētki – Ziemassvētki. Kristiešiem tie 
saistās ar Kristus dzimšanu, citiem – ar ziemas saulgriežiem, bet vi
sus vieno doma par laiku, kad sākas kārtējais ritējums pretī gaismai 
un atmodai. Garajā ziemas naktī dzimst vasaras diena. Dabas laika 
un cilvēka attiecības savā būtībā ir mūžīgas, un katru gadu no jauna 
Ziemassvētki ir pārdomu, jauku vēlējumu, dāvināšanas prieka, labda
rības, cerību un ticības laiks. Tas ir dvēseles attīrīšanās un miera laiks.

Lai kas mēs arī būtu – vai pēc dzīvesveida vai aroda, vai vecuma, 
vai ticības  –, saules grieži mums liek piestāt savā ikdienas ritumā, 

 pārlūkot padarīto, padomāt par nākotni. Svecīšu liesmiņas un Ziemas
svētku dziesmas pat visvientuļāko cilvēku vieno ar viņa dzimtu, tautu 
un visu pasauli. 

Lai svētku prieks un rūķītis ar kaut nelielu, bet mīļu dāvaniņu ie
nāk ikkatrā sētā un mājā! Lai šajā laikā neviens nejūtas vientuļš un 
aizmirsts! Lai kaut uz laiku piemirstas ikdienas rūpes un raizes, sāpes 
un nogurums un dvēselē iemājo svētku prieks un gaišums!

Karina Putniņa, 
Baldones novada 

domes priekšsēdētāja 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
veiksmīgu Jauno gadu!

Ziemassvētki atbraukuši
Rakstītām kamanām.
Tekat, bērni, saņemat
Ziemassvētku kumeliņu.

22. decembrī plkst. 16
Baldones baznīcā

kora mūzikas koncerts

“Šis ir tas gaidu 
         pilnais laiks...”
Koncertā piedalās:
Rīgas vīru koris “Absolventi”
            Solists: Juris Kovaļenko

Diriģenti:
Arvīds Platpers,
Edgars Briņķis,
Edgars Vītols



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20112  Aktuāli  2    2012.gadadecembrisBaldonesZias

Domes sēdes notika 21. no-
vembrī un 5. decembrī.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• dome apstiprināja Baldones no
vada ilgtspējīgas attīstības stratē
ģiju 2030;
• dome nolēma deleģēt sabied
riskās kārtības nodrošināšanas 
funkciju Ķekavas novada Reģio
nālajai policijai;’
• tika apstiprināts Nikolajs Ļeoņen
ko par SIA “BŪKS” valdes locekli;
• dome pieņēma politisku lē
mumu par samazinātām trans
porta izmaksām vienai mācību 
ekskursijai katrai klasei mācību 

gada laikā;
• tika apstiprināti augošu koku 
izsoles rezultāti;
• tika precizēti saistošie noteiku
mi “Par nekustamā īpašuma no
dokļa apmēru zemei un dzīvoja
mo ēku palīgēkām 2013.–2014. 
gadam” un “Par ielu tirdzniecī
bas organizēšanas kārtību Bal
dones novadā”;
• dome atteicās paturēt īpašumā 
vienu nekustamo īpašumu, uz 
kuru vērsta piedziņa;
• tika precizēta viena nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda summa, 
kas nodota tiesu izpildītājam pie
dziņai, un pieņemts lēmums par 
viena NĪN parāda piedziņu.

Domes aktualitātes

Radīsim 
unikālu
svētku 
noskaņu
“Paskaties, kāds rūķis logā… re, 
tur spoža gaismiņa, bet re, kur 
mirgo zvaigznītes...” Reizēm lie-
kas, ka kādā citā pilsētā ir skais-
tāk un labāk, tur prieka no pu-
ķēm, Ziemassvētku rotājumiem, 
cilvēkiem vairāk… “Es arī tā gri-
bu,” saka balstiņa sirdī. “Kāpēc 
mums tā nav?”

Aicinājums ikvienam Baldones 
novadā  – divas nedēļas svētku 
un brīvdienu laikā no 21.  de
cembra līdz 6. janvārim vakara 
tumšajā laikā izgaismot kādu 
no mājas, dzīvokļa logiem ie
las pusē, lai radītu īpašu svētku 
noskaņu novadā ikvienam ga
rāmgājējam, kā arī pilsētas vie
sim vai tūristam. Arī vienkārši 
svecīte logā būs kompliments 
novadam. 
Mūsu novada daba – meži, pau
guri, ezeri, upes un tīrumi, ie
tērpti baltajā sniega segā, – rada 
īpašu, pasakainu gaisotni, bet, lai 
tā mazliet pārvērstos brīnumā, ir 
nepieciešams jūsu atbalsts aici
nājumam. 
Esiet atsaucīgi, un tas būs solis 
uz jaunas tradīcijas ieviešanu 
Ziemassvētku laikā, lai arī ne ti
kai Dobeles sniegavīru kompozī
cijas vai Sabile ar leļļu dārzu, bet 
arī Baldones novads laika gaitā 
var priecēt ar kaut ko unikālu, 
aizraujošu un skaistu.

Es vēlos vienkārši: gaismu,
Gaismu tev aizsūtīt,

Kas šodien pār sniega laukiem
No zilām debesīm krīt.
(Kornēlija Apškrūma)

Mīlestības piepildītus 
Ziemassvētkus 
un veiksmīgu  
2013. gadu!

1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā 2013.–2014.  gadā 
ar nodokli apliek dzīvojamo ēku 
palīgēkas, būvi, kas klasificēta kā 
vidi degradējoša, sagruvusi vai 
cilvēku drošību apdraudoša, kā 
arī nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņoju
mu piespiedu izpildes termiņu 
2013.–2014. gadā.

2. Dzīvojamo māju palīgēkas 
(to daļas), ja tās netiek izmanto
tas saimnieciskās darbības veik
šanai, izņemot garāžas, ar nodok
li netiek apliktas.

3. Noteikt nodokļa maksā
šanas paziņojumu piespiedu iz
pildes termiņu, kas nepārsniedz 
septiņus gadus no nodokļa sa
maksas termiņa iestāšanās brīža.

4. Vidi degradējošu, sagruvu
šu vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvi apliek ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmē
rā, 2014. gadā, no būvei piekritī
gās zemes kadastrālās vērtības, ja 
nodokļa aprēķinātā summa būvei 
saskaņā ar likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta pirmās 
daļas 1.  punkta b) apakšpunktā 
vai 3. panta pirmās daļas 2. pun
ktā noteikto likmi ir mazāka.

5. Maksāšanas paziņojumu 
par būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvē
ku drošību apdraudoša, pašval
dība nosūta nodokļa maksātājam 
viena mēneša laikā no dienas, 
kad administratīvais akts par 
būves klasificēšanu attiecīgajā 
kategorijā un būvei piekritīgās 
zemes platības noteikšanu ir 

kļuvis neapstrīdams vai ir bei
dzies termiņš augstākās iestādes 
izdotā administratīvā akta, ar 
kuru atstāts spēkā sākotnējais lē
mums, pārsūdzēšanai un tas nav 
 pārsūdzēts.

6. Nekustamā īpašuma no
doklim par būvi piemēro likumā 
“Par nekustamā īpašuma nodok
li” 3.  panta pirmās daļas 1.  pun
ktā b)  apakšpunktā vai 3.  panta 
pirmās daļas 2.  punktā noteikto 
likmi, sākot ar nākamo mēnesi 
pēc lēmuma par šo saistošo no
teikumu 5.  punktā minētā būves 
statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

7. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to pub
licēšanas izdevumā “Baldones 
Ziņas”.

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas un 
norādāmā informācija.

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie noteikumi 
izdoti, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām“ 14. panta trešo daļu 
un likuma “Par nekustamā īpašu
ma nodokli“ 1.  panta otrās daļas 
9.1punktu, 3.  panta 1.4punktu un 
9. panta otro daļu. Pašvaldībai tiek 
deleģētas tiesības pieņemt lēmumu 
par nodokļa piemērošanu atseviš
ķos gadījumos, attiecīgi izdodot 
saistošos noteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka, ka 2013., 

2014.  gadā nekustamā īpašuma 
nodoklis Baldones novada paš
valdībā netiks piemērots dzīvoja
mo māju palīgēkām, ja tās netiek 

Saistošie noteikumi Nr. 18
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 24. oktobra sēdes lēmumu (prot. nr. 19, 13. §)

Precizēti ar 2012. gada 5. decembra sēdes lēmumu (prot. nr. 22, 7. §)

Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru dzīvojamo ēku 
palīgēkām un vidi degradējošām ēkām 2013.–2014. gadā 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 3. daļu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
1. panta otrās daļas 9.1 punktu, 3. panta 1.4 daļu, 9. panta otro daļu

Zemes lietas:
• tika iznomāts pašvaldībai pie
derošais nekustamais īpašums 
“Zvaigznāji”;
• tika mainīta adrese pašvaldības 
īpašumam Riekstu ielā 19;
• dome piešķīra nomā vienu laikā 
neprivatizētu nekustamo īpašumu;
• tika nolemts, ka īpašums “Salas” 
piekrīt pašvaldībai;
• tika noteikts lietošanas mērķis īpa
šuma “Vilšķērsti” zemes vienībām;
• tika piešķirti nosaukumi īpašu
ma “Bekukrogs” zemes vienībām;
• dome atļāva izstrādāt zemes ie
rīcības projektu īpašumam “Sau
lesziedi”;
• nolemts nepiešķirt nomā SIA “Ek-
tornet Real Estate” zemi Loka ielā;
• tika nolemts atļaut apvienot vienā 

īpašumā vienam īpašniekam pie
derošus nekustamos īpašumus.

Izglītības un kultūras 
jautājumi:
• dome apstiprināja grozījumus 
Baldones vidusskolas nolikumā, 
to papildinot ar jaunu speciālās 
izglītības programma;
• tika apstiprināts PII “Vāverīte” 
nolikums;
• dome nolēma iestāties biedrī
bā “Latvijas Kino demonstrētāju 
asociācija”;
• tika apstiprināts nolikums “Par 
Baldones novada amatieru māks
las kolektīvu darbības finansēša
nas kārtību”.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

izmantotas saimnieciskās darbī
bas veikšanai, izņemot garāžām. 
Tādējādi Baldonē ar nodokli 
netiks apliktas aptuveni 2000 ka
dastrālās vienības. 

Vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvi apliek ar nekustamā īpašu
ma nodokļa likmi 3 procentu ap
mērā no būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības, ja nodokļa 
aprēķinātā summa būvei saskaņā 
ar likumā “Par nekustamā īpašu
ma nodokli” 3.  panta pirmās da
ļas 1.punktā b) apakšpunktā vai 
3. panta pirmās daļas 2. punktā no
teikto likmi ir mazāka, šis noteiku
mu punkts stājas spēkā 2014. gadā.

Vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvju aplikšanas ar nodokli mēr
ķis ir panākt šo īpašumu sakārto
šanu vai nojaukšanu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. No dzīvojamo māju 
palīgēkām – šķūnīši, āra tualetes 
un tamlīdzīgas būves, izņemot 
garāžas,  – papildus pašvaldības 
budžetā varētu iekasēt aptuve
ni 5 (piecus) tūkstoši latus, kas 
ir salīdzinoši nelieli budžeta ie
ņēmumi, savukārt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
šo noteikumu neieviešana pa
lielinātu kopējo nekustamā īpa
šuma nodokļa apjomu. Turklāt 
kadastra informācijas sistēmā un 
pašvaldībā daļai no palīgēkām 
piederība nav noskaidrota, tādēļ 
nodokļa maksātājs nav identifi
cējams. Iedzīvotājiem tiek dota 

arī iespēja sakārtot Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informā
cijas sistēmā reģistrētos datus. To 
ir iespējams bez maksas veikt līdz 
šī gada 1. decembrim – anulēt ka
dastra reģistrā reģistrētās palīgē
kas, kas reāli dabā nepastāv.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī
bu un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Saistošie 
noteikumi tiek piemēroti visā 
Baldones novada teritorijā un 
attiecas uz visiem nekustamā īpa
šuma nodokļu maksātājiem.

5. Informācija par adminis
tratīvajām procedūrām.  Sais to 
šo noteikumu izpildi nodrošina  
Baldones novada domes Pašval
dības nekustamā īpašuma noda
ļa, kopā ar grāmatvedības nodaļu 
veic nodokļu administrēšanu, bet 
Būvvalde veic administratīvā akta 
sagatavošanu par būves klasificēša
nu kā vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu, 
nosakot attiecīgu kategoriju un bū
vei piekritīgās zemes platību. 

Saistošie noteikumi tiks izska
tīti Baldones novada domes sēdē, 
nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai un pēc po
zitīva atzinuma saņemšanas tiks 
publicēti izdevumā “Baldones 
Ziņas”, kā arī ievietoti pašvaldī
bas vietnē www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultā
cijām ar privātpersonām. Kon
sultācijas nav veiktas.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 



  3BaldonesZias2012.gadadecembris

Baldones novada dome 2012. gada 5. decembrī 
apstiprināja “Baldones novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2030”. 
Turpmāk ar stratēģiju varēs iepazīties Baldones novada domē

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi “Par ielu 
tirdzniecības organizēšanas kār
tību Baldones novadā” (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) nosaka kārtī
bu, kādā tirdzniecības dalībnieks 
vai tirdzniecības organizators sa
skaņo ar pašvaldību tirdzniecības 
vietas iekārtošanu, tirdzniecības 
dalībnieka un tirdzniecības or
ganizatora pienākumus kārtības 
nodrošināšanai, tirdzniecības 
vietās realizējamo preču grupas, 
kārtību, kādā ar pašvaldību sa
skaņojama sabiedriskās ēdināša
nas pakalpojumu sniegšana, no
sacījumus pašvaldības izsniegtās 
ielu tirdzniecības vai tirdzniecī
bas organizatora atļaujas darbī
bas apturēšanai uz laiku.

II. Tirdzniecības vietas 
iekārtošanas saskaņošana 
ar pašvaldību
2. Lai saņemtu pašvaldības sa
skaņojumu tirdzniecības vietas 
iekārtošanai tirdzniecības
dalībnieks iesniedz Baldones 
novada domē Ministru kabineta 
12.05.2010. noteikumu Nr.  440 
“Noteikumi par tirdzniecības vei
diem, kas saskaņojami ar pašval
dību, un tirdzniecības organizē
šanas kārtību” 15. punktā minēto 
iesniegumu ar pievienotajiem 
dokumentiem. (2. pielikums.)
3. Saskaņojumu vai atteikumu iz
sniedz Baldones novada izpilddi
rektors vai viņa pilnvarota
persona vienlaicīgi ar ielu tirdz
niecības atļauju vai atteikumu 
izsniegt atļauju. (1.pielikums) 
Izpilddirektors vai viņa pilnvaro
ta persona atļauju vai atteikumu 
izsniedz ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darba dienu laikā no iesnieguma 
un visu nepieciešamo dokumen
tu saņemšanas dienas.

III. Tirdzniecības 
dalībnieka un tirdzniecības 
organizatora pienākumi 
kārtības nodrošināšanai
4. Speciālajām iekārtām un ob
jektiem, ko izmanto tirdznie
cībai, jāatbilst spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un objekti 
jāuztur kārtībā, tiem jābūt tīriem 
un bez bojājumiem.
5. Tirdzniecības organizators ir 
atbildīgs par mazumtirdzniecības 
noteikumu ievērošanu pasākuma 
laikā.
6. Tirdzniecības dalībnieks ir at

bildīgs par mazumtirdzniecības 
normu ievērošanu konkrētajā 
tirdzniecības vietā un tam jāspēj 
pierādīt preču izcelsmi.
7. Alkoholiskos dzērienus un ta
bakas izstrādājumus ielu tirdz
niecības vietās atļauts realizēt sa
skaņā ar likumiem, MK noteiku
miem, pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem un citiem norma
tīvajiem aktiem, kas reglamentē 
tirdzniecību ar alkoholiskajiem 
dzērieniem un tabakas izstrādā
jumiem.
8. Tirdzniecības dalībniekam un 
organizatoram jāievēro spēkā 
esošie mazumtirdzniecību regla
mentējošie normatīvie akti un šie 
noteikumi.

IV. Tirdzniecības vietās 
realizējamo preču grupas
9. Baldones novada administratī
vajā teritorijā ir atļauta ielu tirdz
niecība ar šādām preču grupām:
9.1. ar nepārtikas precēm:
9.1.1. ar lauksaimniecības un mā
jas (istabas) dzīvniekiem saskaņā 
ar normatīvo aktu prasībām par 
kārtību, kādā organizējama dzīv
nieku tirdzniecība publiskās vie
tās, un labturības prasībām dzīv
nieku tirdzniecībai; 
9.1.2. ar lietotām personiskām 
mantām (3.  pielikums), izņemot 
autortiesību vai blakustiesību ob
jektus, kas reproducēti personis
kām vajadzībām;
9.1.3. ar pašu izgatavotiem māks
las priekšmetiem, lietišķās māks
las un daiļamatniecības
izstrādājumiem;
9.2. ar pārtikas precēm, tostarp 
mājas apstākļos ražotu produkci
ju ( piemēram, piparkūkas u. c.):
9.2.1. ar pašu ražoto lauksaim
niecības produkciju, un tās pār
strādes produkciju (jābūt pašval
dības izziņai par zemes atrašanos 
īpašumā vai valdījumā, kas derī
ga 6 (sešus) mēnešus no izsnieg
šanas dienas), pašaudzētiem zie
diem, dārzeņiem, ogām, stādiem, 
dēstiem, biškopības produktiem;
9.2.2. ar savvaļas ogām, augļiem, 
riekstiem, sēnēm un savvaļas zie
diem;
9.2.3. ar mežu reproduktīvo ma
teriālu;
9.2.4. ar pašu iegūtiem svaigiem 
zvejas produktiem un medīja
miem dzīvniekiem vai to gaļu ne
lielos apjomos saskaņā ar norma
tīvo aktu prasībām par primāro 

produktu apriti nelielos apjomos;
9.2.5. ar bezalkoholiskiem dzē
rieniem un karstajām uzkodām;
9.2.6. ar alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs;
9.2.7. ar mājās pagatavotu alko
holisko dzērienu, ja tam ir sa
ņemta tirdzniecības licence ar 
tiesībām tirgot alkoholu.

VI. Kārtība, kādā ar 
pašvaldību saskaņojama 
sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana
10. Lai saskaņotu sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu snieg
šanu ar pašvaldību, tirdzniecības 
dalībnieks iesniedz Baldones no
vada domē iesniegumu, norādot 
šādu informāciju un pievienojot 
šādus dokumentus:
10.1. fiziskās personas vārds, 
uzvārds un personas kods vai 
juridiskās personas nosaukums 
(firma) un nodokļu maksātāja re
ģistrācijas numurs;
10.2. paredzētā pakalpojuma 
sniegšanas norises vieta, laiks un 
ilgums;
10.3. saskaņojums ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku vai tiesisko 
valdītāju  – privātpersonu  – vai 
valsts īpašumā esošā nekustamā 
īpašuma valdītāju par paredzēto 
pakalpojumu sniegšanu, ja pa
kalpojums tiks sniegts minētajā 
nekustamajā īpašumā;
10.4. saskaņojums ar pasākuma 
rīkotāju par tirdzniecības veik
šanu pasākuma norises laikā un 
vietā, ja tirdzniecība paredzēta at
tiecīgā pasākuma norises laikā un 
vietā, izņemot gadījumu, ja pasā
kuma rīkotājs ir Baldones novada 
pašvaldība vai tās dibināta iestāde;
10.5. saimnieciskās darbības re
ģistrāciju apliecinoša dokumenta 
kopija;
10.6. Pārtikas un veterinārā die
nesta izsniegtas reģistrācijas aplie
cības kopija (uzrādot oriģinālu).

VII. Tirdzniecības atļaujas 
darbības apturēšana
11. Baldones novada dome ir tie
sīga apturēt izsniegto tirdzniecī
bas atļauju, ja:
11.1. tirdzniecības dalībnieks vai 
organizators apzināti sniedzis ne
patiesas ziņas;
11.2. patvarīgi mainīta tirdznie
cības vieta;
11.3. atļaujā norādītajā termiņā 
tirdzniecības dalībnieks vai orga

Paziņojums

Baldones novada dome, adrese: “Pārupes”, Baldone, Baldones novads,
interneta vietne www.baldone.lv

Saistošie noteikumi Nr. 19
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 7. novembra sēdes lēmumu (prot. nr. 20, 8. §)
Precizēti ar Baldones novada domes 2012. gada 5. decembra sēdes lēmumu (prot. nr. 22, 11. §)

Par ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību Baldones novadā
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu un Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības kārtības regulēšanu” 8. punktu

nizators nav sācis darbību;
11.4. netiek pildītas normatīvo 
aktu prasības.
12. Apturot atļaujas darbību paš
valdības nodeva netiek atmaksāta.
13. Šo noteikumu ievērošanas 
kontroli veic pašvaldības polici
jas darbinieki, pašvaldības piln
varotas personas.
14. Par noteikumu pārkāpu
miem, kā arī tirdzniecību bez 
atļaujas pie administratīvās at
bildības pārkāpējs tiek saukts 
atbilstoši Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksam.

VIII. Tirgus statusa 
piešķiršanas kārtība
15. Lai saņemtu pašvaldības sa
skaņojumu jauna tirgus izveido
šanai pašvaldības administratī
vajā teritorijā, persona iesniedz 
pašvaldībā: 
15.1. iesniegumu, norādot fizis
kās personas vārdu, uzvārdu un 
personas kodu vai juridiskās per
sonas nosaukumu un nodokļu 
maksātāja reģistrācijas numuru, 
adresi, kontakttālruni, elektro
niskā pasta adresi; 
15.2. zemes īpašuma vai lietoša
nas tiesību apliecinoša dokumen
ta kopiju (uzrādot oriģinālu); 
15.3. tirgus plānu ar tirdzniecības 
vietu izvietojumu. 
16. Pēc pašvaldības saskaņojuma 
saņemšanas, persona norma
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
izstrādā, saskaņo un apstiprina 
tirgus projektu. 
17. Ja pilnībā ir izpildīti visi tirgus 
projektā paredzētie izveidošanas 
un iekārtošanas darbi, pašvaldība 
pieņem lēmumu par tirgus statu
sa piešķiršanu jaunizveidotajam 
tirgum. 
18. Tirgus pārvaldītāja pienā
kums ir izstādāt un saskaņot ar 
pašvaldību tirgus noteikumus. 

IX. Administratīvā atbildība 
par noteikumu pārkāpšanu
19. Par šo noteikumu pārkāpšanu 

vainīgās personas var administra
tīvi sodīt Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajā 
kārtībā. 
20. Administratīvo pārkāpu
mu protokolu sastādīt ir tiesīgi: 
Valsts un pašvaldības policijas 
darbinieki, pašvaldības pilnvaro
tas personas.
21. Administratīvo pārkāpumu 
lietas par šo noteikumu pārkāp
šanu izskata Baldones novada 
Administratīvā komisija.

X. Noslēguma noteikumi
22. Ar šo noteikumu spēkā stāša
nos spēku zaudē Baldones nova
da pašvaldības 2009. gada 3.  jū
nija saistošie noteikumi Nr.  22 
“Par tirdzniecību publiskās vietās 
Baldones novadā”. 

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas un
norādāmā informācija.

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie notei
kumi nepieciešami, lai izpildītu 
normatīvajos aktos noteiktos 
pašvaldības pienākumus un 
regulētu kārtību, kādā tirdz
niecības dalībnieks vai tirdz
niecības organizators saskaņo 
ar Baldones novada pašvaldību 
tirdzniecības vietas iekārtošanu, 
kā arī noteikt Baldones novada 
administratīvajā teritorijā ierī
koto pašvaldības tirdzniecības 
vietu.

Noteikumi tiek izdoti pama
tojoties uz likuma “Patērētāju 
tiesību aizsardzības likums” 
21.  pantu, Ministru kabineta 
2010. gada 12. maija noteikumu 
Nr.  440 “Noteikumi par tirdz
niecības veidiem, kas saskaņoja
mi ar pašvaldību, un tirdzniecī
bas organizēšanas kārtību” 9. un 
54.  punktu, kas nosaka pašval
dības pienākumu izdot saisto
šos noteikumus attiecībā uz ielu 
tirdzniecību.

 Turpinājums 4. lpp.



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20114  Aktuāli  4    2012.gadadecembrisBaldonesZias

Saistošie noteikumi Nr. 19

Par ielu tirdzniecības 
organizēšanas kārtību 

Baldones novadā
Noteikumi tiek izdoti, lai pa

darītu efektīgākus un racionālā
kus pašvaldībai noteiktās tirdz
niecības vietas izmantošanas no
sacījumus, kā arī lai uzlabotu ielu 
tirdzniecības kārtību un sekmētu 
saimniecisko darbību, pārdodot 
preces Baldones novada pašval
dības administratīvajā teritorijā. 

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi nosaka kār
tību, kā ielu tirdzniecības dalīb
nieks vai ielu tirdzniecības or
ganizators saskaņo ar Baldones 
novada pašvaldību ielu tirdznie
cības vietas iekārtošanu vai tirdz
niecību, tā pienākumus tirdznie
cības kārtības nodrošināšanai, 
realizējamo preču grupas ielu 
tirdzniecības vietās un nosacīju
mus novada pašvaldības izsnieg
tās atļaujas darbības apturēšanai 
uz laiku.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Projekts nerada ietek
mi uz novada pašvaldības bu
džeta izdevuma daļu. Saistošajos 
noteikumos noteiktās darbības 
veiks pašvaldības darbinieki, un, 
lai nodrošinātu saistošo noteiku
mu izpildi, nav nepieciešams vei
dot jaunas institūcijas vai darba 
vietas.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj
darbības vidi pašvaldības teri

torijā. Saistošo noteikumu tie
siskais regulējums attiecināms uz 
esošajiem un potenciāliem ielu 
tirdzniecības dalībniekiem un 
ielu tirdzniecības organizētājiem. 
Noteikumi rada jaunas tiesības 
un uzliek pienākumus tādā uzņē
mējdarbības veida nozarē kā ielu 
tirdzniecība, kā arī nodrošina 
vienlīdzīgas tiesības un iespējas 
starp tirdzniecības dalībniekiem 
pašvaldības ierīkotajā tirdzniecī
bas vietā, uzlabojot pakalpojumu 
pieejamību. 

Informācija par administra
tīvajām procedūrām. Baldones 
novada pašvaldības administrā
cija ir institūcija, kurā juridiskā, 
fiziskā persona var vērsties par 
saistošo noteikumu piemēroša
nas jautājumiem.

Par saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos tiks informēti visi paš
valdības iedzīvotāji, publicējot 
informāciju pašvaldības izdevu
mā “Baldones Ziņas” un pašval
dības vietnē www.baldone.lv. 

Saistošajos noteikumos ie
tvertās normas precizēs adminis
tratīvās procedūras ielu tirdznie
cības nozares attīstībā. 

Informācija par konsultāci
jām ar privātpersonām. Saistošie 
noteikumi ir izstrādāti uz novada 
pašvaldības iniciatīvas pamata 
un konsultācijas ar privātperso
nām nav veiktas.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Sākums 3. lpp.

Tarifu izmaiņas ir saistītas ar iz
maiņām tarifu aprēķināšanas 
 metodikā un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu izmaksu pieaugumu.

Iepazīties ar tarifu projektā ie
tverto vispārpieejamo informāciju, 
kā arī sniegt savus priekšlikumus 
un ieteikumus par ūdenssaim

niecības pakalpojumu tarifu pro
jektiem lietotājs var SIA “BŪKS”, 
juridiskā adrese: Rīgas iela 67, Bal
done, Baldones novads, LV2125, 
iepriekš sazinoties ar SIA “BŪKS” 

valdes locekli Nikolaju Ļeoņenko 
pa tālruni 67932700.

Priekšlikumus un ieteikumus 
par tarifa projektu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt, sūtot pa 

pastu  – Rīgas iela 67, Baldone, 
Baldones novads, LV2125  – un 
epastu: buks.niks@inbox.lv, kā 
arī Sabiedrisko pakalpojumu re
gulēšanas komisijai (Rīgā, Brī
vības ielā 55, fakss 67097200), 
 epasts: sprk@sprk.gov.lv, 20  die
nu laikā no šī paziņojuma pub
licēšanas normatīvajos aktos 
 noteiktajā kārtībā.

Nikolajs Ļeoņenko, 
SIA “BŪKS” valdes loceklis

Pensionāru padome ik mēne-
si sveica savus mīļos un cienī-
jamos pensionārus viņu skais-
tajās jubilejās. Dažam tas bija 
patīkami, bet daži pensionāri 
bēdājās, ka tiek izpausti viņu 
gadi. Pēc Pensionāru pado-
mes lūguma sniedzu skaidro-
jumu par situāciju.

2000. gadā ir pieņemts Fizisko 
personu datu aizsardzības li
kums, kas stingri nosaka, kādas 
darbības ar personas datiem ir 

 atļautas un kādas – aizliegtas. 
Likumā ir izdarīti vairāki gro
zījumi, kuru mērķis bijis ar
vien vairāk aizsargāt personas   
datus.

Tā, piemēram, likuma 7. pants 
nosaka, ka “personas datu apstrā
de ir atļauta tikai tad, ja likumā 
nav noteikts citādi un ja ir vismaz 
viens no šādiem nosacījumiem: 
1) ir datu subjekta piekrišana ..”, 
bet 11. pants jau kategoriski no
saka “sensitīvo personas datu 
apstrāde ir aizliegta, izņemot ga

Kāpēc nepublicēs apsveikumus?
dījumus, kad: 1) datu subjekts ir 
devis rakstveida piekrišanu savu 
sensitīvo datu apstrādei  ..”. Liku
ma izpratnē “3) personas dati ir 
jebkāda informācija, kas attiecas 
uz identificētu vai identificējamu 
fizisko personu ..”.

Pie šiem apstākļiem, lai ievie
totu apsveikumu, būtu saņema
ma rakstiska piekrišana no visām 
tām personām, par kurām būs 
publicēti dati “Baldones Ziņās”. 
Šādu piekrišanu pensionāri, kas 
piekrīt šāda veida sveikšanai, va
rētu arī izteikt, vienoti paraksto
ties par to uz vienas lapas, katrs 
pretī savam vārdam un uzvār
dam. Šo piekrišanu tad arī Pen
sionāru padome iesniegtu laik
raksta redaktorei.

Vienlaikus vēlos izmantot 
iespēju un mīļi sveikt visus sava 
novada iedzīvotājus ar Ziemas
svētkiem un novēlēt veiksmīgu 
Jauno gadu!

Lai 2013.  gads ar veiksmes 
spožumu, veselības spriganumu, 
prieka dzirksti un panākumu 
bagātību pārsteidz jūs gan dar-
bā, gan privātajā dzīvē!

Laimīgu, panākumiem bagā-
tu Jauno gadu!

Paldies par sadarbību, un 
ceru uz veiksmīgu turpmāko sa-
darbību arī 2013. gadā! 

Aija Leitāne,
Baldones novada 

Juridiskā dienesta vadītāja

Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,

ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli

un tici – tas ir tavā varā
nest gaismu, kā to sveces dara…

(S. Vasiļevska)

Kā vēsta horoskopu zinātāji, tad nākamais Čūskas gads 
atnesīs daudzus pareizi pieņemtus lēmumus un godprātī-
gas rīcības. Veiksme gaidāma visu horoskopa zīmju inte-
lektuālā darba darītājiem. 2013. gads būs labvēlīgs visam, 
kas saistīts ar zinātnes attīstību, izglītošanos, informācijas 
iegūšanu un personīgo kompetenču izkopšanu.

Jaunajā gadā tiek dota iespēja sākt visu no jauna. Taču 
veiksme gaidāma tikai tad, ja arī paši aktīvi pie tā strādā-
siet. Parādīsies lieliska iespēja uzlabot savu finansiālo stā-
vokli, nostiprināt savas pozīcijas darba vietā vai biznesa 
jomā.

Paziņojums par SIA “BŪKS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu
Sabiedriskā 
pakalpojuma veids

Spēkā esošais 
tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs

 (bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/
samazinājums 

(%)
Ūdensapgādes 
pakalpojumi 0,3633 0,54 +49

Kanalizācijas 
pakalpojumi 0,5914 0,98 +66

SIA “BŪKS” (reģ. nr. 40003295397, juridiskā adrese: Rīgas iela 67, 
Baldone, Baldones novads, LV-2125) izstrādāja un 2012. gada 
27. novembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu, kas 
ir aprēķināti saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 2010. gada 12. maija padomes lēmumu Nr. 1/8 “Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.



  5BaldonesZias2012.gadadecembris

Baldones pēcpusdienas bērnu 
centrā “Baltais ērglis” bija apska
tāma ļoti interesanta izstāde, kas 
veltīta Ziemassvētku priekam. Šīs 
burvīgās idejas autore bija skolo
tāja Rasma Ļitvīnova. Bērnu dar
biņi tapa skolas laikā, kopā sanā
kot bērnu centrā divreiz nedēļā. 

Pēc izstādes bērni savus darbiņus 
dāvināja saviem tuviniekiem, kā 
arī citiem labiem cilvēkiem sa
darbībā ar sociālo dienestu.

Darbiņi bija no dažādiem ma
teriāliem, piemēram, salmiem, 
salvetēm un pat no ādās. Izstādes 
apmeklētāju netrūka, tas bērnos 

radīja gandarījumu par paveikto 
darbu! Bērni un arī skolotāja ir 
radošu ideju bagāti un nevar vien 
sagaidīt jauno gadu, kad atkal 
kopā varēs paveikt iecerēto.

Radošu un saticīgu 
2013. gadu!

Alma Šlosberga

7. decembrī Baldones bērnu 
pēcpusdienas centra “Baltais 
ērglis” telpās bija neparasta 
rosība, jo tur darbojās Eņģeļu 
darbnīca. Sociālais dienests 
aicināja ikvienu Baldones no-
vada bērnu gatavot eņģeli,  
tā atbalstot akciju “Eņģeļi 
pār Latviju”, un ar labajām 
domām stiprināt tos bērnus, 
kuriem nepieciešama īpaša 
ārstēšana un atbalsts. Bērni 
gatavoja eglītes rotājumu  – 
baltu labo domu eņģeli.

Šajā akcijā sociālais dienests pie
dalās jau otro gadu. Pagājušo 
gadu Eņģeļu egle bija apskatāma 
Baldones novada domes foajē.  
Šogad eņģeļi rotā Baldones nova
da piecas sudrabegles pie bērnu 
laukuma blakus novada domei. 

Aicinām ikvienu baldonieti 
un viesi atnākt un apskatīt bēr
nu veikumu un arī savas labās 
domas raidīt debesīs, lai tās at
grieztos pie akcijas “Eņģeļi pār 

Latviju”  bērniem un palīdzētu 
tiem kļūt veseliem un laimīgiem.

Eņģeļu egles ir arī Baldones 
novada Ziemassvētku rota, lai 
arī nav spoža un mirdzoša, to
mēr balta un labo domu pārpil
na. Liekot eglēs Eņģeļus, radās 
pārdomas, ka, aizbraucot ciemos 
uz kādu pilsētu, top neskaitāmas 
fotogrāfijas, pie pilsētu svētku ro
tājumiem, ar ko priecēt draugus. 
Kādēļ arī izrotātās Eņģeļu egles 
nevarētu būt labs vēstījums par 

svētkiem draugiem? Steidzieties 
nofotografēties pie sava eņģeļa! 
Iespējams, iedvesmojoties no re
dzētā, jau nākamgad Eņģeļu eglē 
būs ielikts arī jūsu gatavotais bal
tais labo domu eņģelis.

Paldies tiem bērniem, kuri at
saucās aicinājumam. Lai gaišs un 
labiem darbiem bagāts Jaunais gads!

Paldies kolēģiem par līdzdalī
bu pasākuma organizēšanā. 

Ilga Deņisenoka,
sociālā darbiniece

Veiksmīgi noslēgusies sociālā 
dienesta rīkotā labdarības 
akcija “Uzzīmē Ziemassvētku 
kartiņu”. 

Jau trešo gadu pēc kārtas pirms 
Ziemassvētkiem aicinām Baldo
nes novada bērnus darīt labestības 
darbu un uzzīmēt Ziemassvētku 
kartiņu, kuru mēs  pievienojam 
ziedotāju sarūpētajai dāvanai cil
vēkiem ar īpašām vajadzībām, 
vientuļiem cilvēkiem, pensionā
riem un aprūpes centra iemītnie
kiem. Tāpat kartiņas apceļo gan
drīz visu Latviju, jo mēs sakām 
paldies par darbu saviem sadarbī
bas partneriem un vēlam viņiem 
daudz gaišu domu un veiksmīgu 
darbu nākamajā gadā. 

Labdarības akcija ir vērtīga ne 
tikai ar to, ka Cilvēkam ietrīsas 
sirds, saņemot ar rūpību gatavotu 
apsveikuma kartiņu laikā, kad visi 
gaida svētvakaru un cits citam vēl 

gaišus un priecīgus svētkus, bet arī 
ar to, ka bērnam, gatavojot karti
ņu, ir iespēja aizdomāties par to, 
kā klājas tiem, kas ir vieni, slimi 
un veci. Ir iespēja apzināties savu 
varēšanu darīt labestības darbu un 
ar to sniegt citiem prieku.

Paldies vecākiem, kuri māca 
saviem bērniem darīt labos dar
bus, iedrošina viņus un atbalsta. 
Paldies skolotājiem, kuri rosina 
bērnus piedalīties šajā akcijā.

Paldies Rūķīšu grupas un 
Pūcītes grupas skolotājiem un 
bērniem par burvīgajiem apsvei
kumiem. Paldies Mūzikas skolas 
klases skolotājai un skolēniem 
par rūpīgajiem apsveikumiem un 
laba vēlējumiem.

Īpašais paldies Enijai, Mārim, 
Eleonorai, Sindijai un Nilam par 
vēlmi darīt labu. Lai jums gaiši 
un balti Ziemassvētki.

Ilga Deņisenoka,
sociālā darbiniece

Uzzīmē Ziemassvētku kartiņu!

Baltie labo domu eņģeļi

Dāvana no sirds



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20116  Aktuāli  6    2012.gadadecembrisBaldonesZias

Tā arī manas dziesmas
Ir puķes vienkāršas.
Varbūt, ka viens vai otrs
Par viņām priecājas.
(Lija Smeldze)

Baldonē dzīvo un ir dzīvojuši 
dažādi cilvēki, kurus baldonie-
ši atceras vēl joprojām. Savā 
laikā esam iepazinuši dažādas 
dzimtas. 2012. gada 1. decem-
bra pēcpusdienā Baldones vi-
dusskolas zālē bija iespējams 
tuvāk iepazīt Bļodnieku dzimtu.

Pasākumu vadīja skolotāja Aina 
Pilmane, bet to sagatavoja sko
lotāja Brigita Kalniņa kopā ar 
jauniešu ansambļa dalībniekiem 
Kristu, Sanitu, Montu, Juri, Sigitu 
un skolotāju Lindu Barkāni. Kā
pēc šie jaunieši? Tāpēc ka Emīlija 
Bļodniece atstājusi daudz pašas 
sacerētu dziesmu un jaunieši abu 
skolotāju vadībā iemācījās daļu no 
dziesmām un ļoti izjusti izpildīja. 

Kārlis Bļodnieks Baldonē 
1910.  gadā atvēra foto darbnīcu. 
Šeit viņš iepazinās ar Emīliju Bišu 

un nodibināja ģimeni. Kārlis spē
lēja ermoņikas, fotografēja, viņam 
patika arī medības, bet Emīlija 
spēlēja cītaru, ermoņikas, rakstīja 
dzeju ar pseidonīmu Lija Smel
dze, bija liela rokdarbniece. Viņa 
sacerēja arī mūziku, bet neprata to 
pierakstīt notīs. To daudzus gadus 
vēlāk izdarīs citi cilvēki  – Biruta 
Ļūmane, Jānis Dūmiņš un Lau
ma Reinholde. Muzikāli bija arī 
viņu bērni Lauma, Laimonis un 
Miervaldis. Dēls Laimonis, tāpat 
kā tēvs, bija ievērojams fotogrāfs. 

Ilgus gadus viņš strādāja žurnālā 
“Zvaigzne”. Par viņu mums stāstīja 
foto vēsturnieks Pēteris Korsaks.

Dziesmas mijās ar dzeju, kuru 
autore ir Emīlija Bļodniece. Ska
tījāmies fotogrāfijas. Bija unikāla 
izdevība dzirdēt arī Emīlijas balss 
ierakstu. Atmiņās dalījās gan maz
meita Zigrīda, gan cilvēki, kuri pa
zina šo ģimeni. Baldones muzeja 
fondu glabātāja Māra Skuja pastās
tīja, kā pie viņas nonāca unikālie 
materiāli – notis ar Emīlijas Bļod
nieces dziesmām. Bija ieradušies 
arī šīs dzimtas līdzgaitnieki. 

Skolas zālē visa pasākuma laikā 
valdīja sirsnīga, jauka atmosfēra.

Noslēgumā mēs visi kopīgi 
dziedājām dziesmu ar A.  Čaka 
vārdiem “Miglā asaro logs”.

Paldies par jauko pasākumu 
visu klātesošo skatītāju vārdā!

Gunta Amatniece, 
Baldones vidusskolas bibliotekāre

Pēcpusdiena Bļodnieku dzimtas atcerei
Pateicība

Izsaku vislielāko pateicību par ie-
guldīto darbu Mārai Skujai, sko-
lotājai Brigitai Kalniņai, Baldones 
vokālajai grupai, solistiem, skolo-
tājai Ainai Pilmanei, fotovēstur-
niekam Korsaka kungam, visiem 
radiem, draugiem un paziņām, 
kuri atrada laiku un atnāca uz 
Bļodnieku dzimtas atceres vakaru. 
Paldies visiem!

Ar cieņu, Z. Strazdiņa

Jau ilgāku laika posmu darbā ar 
nepilngadīgajiem esmu novēro-
jusi, ka skolēnu prasme lietot 
kulturālas saskarsmes valodu 
mazinājusies. 

Ar nožēlu jāatzīst, ka, mācību 
stundu starplaikos uzturoties sko
las gaiteņos, bieži nākas dzirdēt 
vienaudžu vidē savstarpēji lietotas 
rupjas lamas biežāk nekā pieklājī
bas frāzes. Pēc izskaidrojoši izvēr
tējošas sarunas dažkārt skolēni ir 
ārkārtīgi pārsteigti par personīgi 
lietoto rupjo vārdu skaitu. Tas ve
dina domāt, ka skolēni vairs īsti 
nekontrolē lietoto leksiku.

Lai uzlabotu un attīstītu sko
lēnos kulturālas saskarsmes iema
ņas, labas manieres, nostiprinātu 
un trenētu pieklājības frāžu lie
tošanu, skolas atbalsta metodis
kā komisija sadarbībā ar skolēnu 
līdzpārvaldi un 6.a klasi 21.  no
vembrī visā skolā organizēja ak
ciju “Lūdzu un paldies”. Skolēni 
tika aicināti īpaši piedomāt – būt 
kulturāliem un, izvērtējot situāci
ju, lietot pieklājības frāzes – “lab
dien”, “uzredzēšanos”, “lūdzu”, 
“paldies”, “atvainojiet”. Visas mā

cību dienas garumā 1.–12.  klašu 
skolēnus novēroja skolēnu līdz
pārvalde un piešķīra pieklājības 
žetonus. Akcijas dalībnieki tika 
aicināti pieklājības žetonus sakrāt 
un iesniegt tos skolēnu līdzpārval
dē uzvarētāju noteikšanai.

Ar gandarījumu atzīmēšu ne
cerētie lielo skolēnu atsaucību un 
vēlmi pierādīt pieklājīgas uzvedī
bas paraugu prasmi. Īpaši aktīvi 
bija 1.–7.  klašu skolēni. Kopumā 
skolēniem tika izdalīts aptuve
ni 1000  pieklājības žetonu. Daži 
skolēni izpaudās īpaši radoši. Ik
dienā uzturoties skolā, pirmo reizi 
piedzīvoju un redzēju tik daudz 
situāciju, kad puiši atvēra meite

nēm durvis. Novēroju, ka priecīgi, 
smaidīgi un pozitīvi bija lielākā 
daļa skolēnu. Vislielāko gandarī
jumu sagādā fakts, ka 21. novem
brī skolā nedzirdēju nevienu rupju 
vārdu un netika reģistrēts neviens 
incidents, strīds, kautiņš. Jāsecina, 
ka kulturāla uzvedība veido labvē
līgu sociālo vidi.

Skolēni tika apbalvoti ar uz
slavas rakstiem, un pirmās vietas 
ieguvējiem nelielas pārsteiguma 
balviņas no Baldones novada so
ciālā dienesta. Paldies par izprat
ni un sadarbību!

Rakstot domāju par vecā
ku un baldoniešu reakciju. Gan 
jau kāds nopriecājas par ideju 

un skolas darbu! Gan jau kāds 
šausminās  – skolā apbalvo par 
vienkāršu “labdien”! Es vēlos pa
teikt – svarīgi, ka atzīstam prob
lēmu un kopīgi mēģinām uzlabot 
situāciju. Tāpēc saku vecākiem 
paldies par jūsu spēju bērniem 
iemācīt kulturālas uzvedības nor
mas un aicinu būt neatlaidīgiem 
grūtajā vecāku darbā, to darot.

Ilona Zagorska,
sociālā pedagoģe

Strādājot ar bērniem un ģime-
nēm, nereti secinām, ka bērnu 
audzināšana vecākiem prasa 
īstu izturību, zināšanas, izpratni 
un daudzas citas īpašības. Ne 
vienmēr būs iespējams rast 
viennozīmīgas atbildes uz sa-
režģītiem jautājumiem. 

Lai palīdzētu ģimenēm centie
nos atbildīgi audzināt bērnus, 
Baldones novada sociālais die
nests sadarbībā ar Baldones no
vada izglītības iestādēm aicināja 
vecākus uz izglītojošu lekciju, 
kas notika Baldones vidusskolā 
2012.  gada 23.  novembrī. No
darbību vadīja psiholoģe, der
matoloģe Ilze Indrikova. Tēma 
“Psihosomatiskās saslimšanas. 
Kā atbalstīt bērnu audzināšanas 
procesā”. 

Patiess prieks par vecāku uz
ņēmību atlicināt laiku darba ne
dēļas nogalē vēlā vakara stundā 
un rast spēku un vēlmi mācīties 
un uzzināt. Vecākiem, kuri ne
varēja atnākt, īsumā vēlos nodot 
koncentrētu lektores Ilzes Indri
kovas vēstījumu. 

Lektore stāstīja par bērnu at
tīstības kritisko posmu riskiem 
un iespējām. Sniedza praktiskus 
ieteikumus bērnam emocionāli 
pozitīvas vides veidošanā. Tika 
stāstīts par stresa veidošanos, tā 
negatīvo ietekmi. Tika izskaid
rots smadzeņu darbības mehā
nisms brīžos, kad rājam, kriti
zējam vai biedējam bērnu. Tika 
izskaidrots, kā sakrāta spriedze 
pāraug saslimšanās. Doti prak
tiski ieteikumi stresa atreaģē
šanā. Minēti praktiskie piemēri 
par ūdens izmantošanu, gan pa
dzeroties, gan pārlejot ūdeni no 
trauka traukā. Minēti ieteikumi 
izmantot zīmuli, veicot švīkājo
šas kustības. Minēts ieteikums 
samīļot bērnu, gan vārdiski, gan 
fiziski apskaujot. 

Lektore pēc lekcijas sniedza 
īsas konsultācijas vecākiem, kuri 
individuāli vēlējās pārrunāt per
sonīgo problēmsituāciju bērnu 
audzināšanā.

Mūsuprāt, lektores sniegtā in
formācija bija nozīmīgs atbalsts 
vecākiem bērnu audzināšanā un 
emocionāli pozitīvas vides radī
šanā ģimenē. Ceram, ka gūtās zi
nāšanas vecākiem kaut nedaudz 
palīdzēs!

Ilona Zagorska,
sociālā pedagoģe

Lekcija 
ģimeņu 
atbalstam

Pieklājības diena Baldones vidusskolā
Viscentīgākie 
21. novembra akcijā 
“Lūdzu un paldies” 
1. vieta
• Sofija Matlahova, 1.b klase
• Toms Pelčers, 3.a klase
• Anete Mālniece, 5.b klase
• Laura Bizūne, 6.a klase
• Ritvars Razgalis, 7.b klase
• Olivers Broks, 9.a klase
• Oskars Dilāns, 12. klase

Atzinības ieguva Liene Grosena, 
1.b, Kristofers Ingus Grope, 1.b, So-
fija Gucale, 1.b, Ksenija Počepko, 
1.b, Artūrs Undzēns, 3.a, Zane Va-
nuška, 5.b, Adriāna Pūce, 5.b, Ed-
gara Grāvītis, 5.b, Adele Rasmane, 
6.a, Kitija Rasmane, 6.a, Kate Jane-
mane, 6.a, Linda Pernaroviča, 6.a. 



24. novembrī Salaspils 1.  vidus
skolā notika dambretes sacensības 
sākumskolu audzēkņiem. Tajās pie
dalījās meitenes un zēni no 1.  līdz 
4.  klasei, kopā 78 dalībnieki. Bija 
pārstāvētas šādas skolas: Baldones 
vidusskola, Ikšķiles vidusskola, 
Ķeguma komercnovirziena vidus
skola, Ogres 1. vidusskola, Salaspils 
1. vidusskola, Salaspils 2. vidussko
la, Suntažu vidusskola, Lielvārdes 
vidusskola, pavisam astoņas skolas. 

Sacensības notika pēc Šveices 
sistēmas sešās kārtās. 

No Baldones vidusskolas pie
dalījās: 

2.  klase  – 1. Anete Korot
keviča, 2. Evelīna Voroņina, 
3.  Arturs Dumbris, 4. Letīcija 
Mase, 5. Aleksis Vernis; 

3.  klase  – 6. Marta Luīze 
Veinberga, 7. Renārs Strūve, 
8. Evelīna Līva Garā, 9. Ēriks 

Lazdiņš, 10. Kevins Koks, 
11. Toms Pelčers;

4.  klase  – 12. Gunita 
Bērziņa, 13. Patrīcija Veidemane, 
14. Agnese Krūmiņa,  kas visi ir 
skolotāju Ilzes Stuberovskas un 
Ivetas Pelčeres audzēkņi. 

No nosauktajiem īpaši jāat
zīmē Dumbris Arturs (2. klase), 
kas savā klašu konkurencē ieņē
ma 1. un kopvērtējumā 13. vietu.

Skolā dambretes pulciņš ir 
tikko sācis darboties, tikai no šā 
mācību gada sākuma, kas ir pro
jekta “Bērnu prāta spēju attīstība 
ar dambretes spēli” rezultāts, sī
kāk šeit: http://dambrete.org/lv/
apskatt-visus-jaunumus/182-kurs-
sprataattistisanaardambretesspeli 

Vitauts Budreika,
Dambretes attīstības biedrības 

valdes priekšsēdētājs 
www.dambrete.org 

  7BaldonesZias2012.gadadecembris

Dambretes sacensības

Šogad svētku gaidīšanas laiks 
ir balts un sniegiem bagāts. 
Pāri apsnigušajiem kokiem 
majestātiska slejas Baltā pils. 
Cēla un cienīga tā sagaida sa-
vus iemītniekus un, protams, 
arī viesus. Decembrī ciemiņu 
ir īpaši daudz. Jau no 5.  de-
cembra notiek J. Dūmiņa Bal-
dones Mūzikas skolas audzēk-
ņu koncerti. Gluži neierasts 
bija Čella klases audzēkņu 
koncerts “Radīsim svētkus”. 

Stāsta čella spēles skolotāja Māra 
Lagzdiņa: “5.  decembra vakarā 
čellisti pulcējās prieka radīša
nas svētkiem. Lai svētki notiktu, 
veiklie pirkstiņi ir jāvingrina, 
ne tikai spēlējot, bet Katrīnas 
Krolles vadībā griežot, līmējot, 
lokot krāsainas papīra lapas, ka
mēr izveidojām krāsainas snieg
pārsliņas.

Jau pēc brīža bērnu puncīši 
prasīja svētku maltīti. Bet veikals 
tālu... Ineta Bērziņa palīdzēja uz
burt pavārmākslas brīnumus  – 
siera salātus, kūku ar piparkūkām 
un vecāku saceptos rausīšus.

Kad apetīte bija remdināta, 
koncerta vadītājas Rēzija Krūze 
un Beatrise Dreimane ar mīļiem 
vārdiem un patīkamu pieteikša
nu aicināja uz koncertu. Muzicēt 
gri bošajiem čellistiem atlika ti
kai spēlēt – spēlēt no sirds! Pal

Informēju novada iedzīvotājus, ka 
Baldones novada pašvaldība dele
ģē Reģionālajai pašvaldības polici
jai (līdz šim tā saucās Ķekavas paš
valdības policija) likuma “Par paš
valdībām” 15.  panta pirmās daļas 
12.  punktā paredzēto Pašvaldības 
autonomo funkciju “piedalīties sa
biedriskās kārtības nodrošināšanā, 
apkarot žūpību un netiklību” ietva
ros esošo pārvaldes uzdevumu iz
pildi Baldones novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, tostarp 
veikt likuma “Par policiju” 19. pan
ta otrajā daļā noteiktos pašvaldības 
policijas pienākumus:

1. likumpārkāpumu profilaksi;
2. par administratīvajiem pār

kāpumiem aizturētu un arestētu 
personu apsargāšanu un konvo
jēšanu; 

3. kontroli pār to, kā tiek iz
pildīti pašvaldību apstiprinātie 
noteikumi, par kuru pārkāpšanu 
paredzēta administratīvā atbildī

ba, kā arī naudas sodu uzlikšanu 
par šo noteikumu pārkāpšanu un 
to piedzīšanu;

4. Valsts policijas un Drošības 
policijas atbalstīšanu sabiedrības 
drošības garantēšanā un nozie
dzības apkarošanā.

Tas nozīmē, ka Baldones no
vada visā teritorijā strādās Re
ģionālā pašvaldības policija. Bal
dones novadā to vadīs atsevišķs 
Baldones novada iecirkņa priekš
nieks, kas iedzīvotājus pieņems 
Baldonē, un vairs nebūs nepie
ciešams paskaidrojumu snieg
šanai un protokolu sastādīšanai 
braukt uz Ķekavu. 

Arī savas sūdzības par ievēro
tajiem pārkāpumiem iedzīvotāji 
varēs iesniegt un arī lūgt palīdzību 
no Baldonē strādājošās Reģionālās 
pašvaldības policijas. Atgādinu arī 
tālruņa numurus, pa kuriem varat 
sazvanīt šo policiju: pašvaldības 
policijas dežūrdaļa  – 67937102, 

policijas priekšnieks  – 67847172, 
priekšnieka vietnieks – 67847173, 
nepilngadīgo lietu inspektors  – 
67936065, fakss 67936042, tuvā
ka informācija interneta vietnē   
www.pasvaldibaspolicija.lv. 

Vēlreiz atgādinu par stāvēša
nas un apstāšanās noteikumiem 
autovadītājiem  – lielākais sodīto 
skaits ir pie veikala “Dagi”, kur 
saskaņā ar novietoto ceļa zīmi var 
stāvēt automašīnas tikai braukša
nas virzienā uz Rīgas ielu, jo Ieca
vas ielai pa vidu iet baltā nepār
trauktā līnija! Otrs pārkāpums ir 
neapstāšanās pie gājēju pārejām 
un stāvēšana pārāk tuvu krusto
jumiem (pie skolas, pie bērnu
dārza).

Jaunajā gadā  – lai veicas ne
pārkāpt noteiktās prasības un ne
saņemt sodus!

Aija Leitāne,
Baldones novada 

Juridiskā dienesta vadītāja 

Baltās pils 
baltie Ziemassvētki

Skolotājas Jolantas Visokas klavieru klases audzēkņi un absolventi 
mirkli pirms koncerta

dies vecākiem, bērniem un kon
certmeistarītei Lindai par atbal
stu un atsaucību! Tas bija skaists 
vakars ar brīnumainām pārsliņu 
idejām, jaunām recep tēm, bet 
galvenais  – bērnu prieku radīt 
un spēlēt čellu!” 

Divu nedēļu garo ziemas kon
certu sēriju Baltajā pilī turpināja 
akordeona, flautas un klavieru 
klases audzēkņi. Bērni kopā ar 
skolotājām Andu Bikaunieci, Di
ānu Virsi, Lindu Barkāni, Jolantu 
Visocku, Inesi Graubi padarīja 
svētku gaidīšanas laiku svinīgāku, 
sirsnīgāku un piepildītāku.

Īpašs bija jau tradicionālais 

J.  Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skolas audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts Baldones evaņģēliski lu
teriskajā baznīcā. Ziemassvētku 
burvību mūzikā radīja gan indi
viduālie izpildītāji, gan kolek
tīvi  – 1.–4.  un 5.–9.  klašu koris, 
koklētāju ansamblis “Ekosēze”.

Bet 22. decembrī plkst. 14 vēl 
varat izbaudīt Solvitas Lokas vi
joles klases audzēkņu Draudzības 
koncertu Vecumniekos.

J.  Dūmiņa Baldones Mūzi
kas skola novēl visiem baltas 
domas un cerības, kas piepil
dās, ticību, kas netiek pievilta, 
un gaišu svētku prieku!

Piektdien Pierīgas izglītības, kul
tūras un sporta pārvaldes Uzrau
dzības padomes sēdes ietvaros ap
balvojumus saņēma gan Pierīgas 
komplekso sporta spēļu laureāti 
kopvērtējumā, gan aktīvākie nova
du sporta dzīves organizētāji.

2012.  gada Pierīgas novadu 
sporta spēles ritēja no februāra līdz 
decembrim. Noslēguma tabulā vis
vairāk punktu savāca Babītes no
vads. Otrā vieta pienācās Mārupes 
novadam, trešā – Ropažiem. Labā
ko sešniekā vēl iekļuva Saulkrastu, 
mūsu un Stopiņu novads.

1. vietā Babīte
2. vietā Mārupe
3. vietā Ropaži

4. vietā Saulkrasti
5. vietā Baldone
6. vietā Stopiņi

24. novembrī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās atklātais 
Baldones čempionāts novusā. Sa
censībām pieteicās 22 dalībnieki, 

kuri bija ieradušies no Saulkras
tiem, Alojas, Daugmales, Baus
kas, Lielvārdes, Ķekavas un, pro
tams, paši baldonieši.

24. novembrī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās atklātais 
Baldones čempionāts minifutbo
lā. Sacensību dalībnieki bija iera
dušies no Rīgas, Vecumniekiem, 
Daugmales, Lielvārdes un, pro
tams, paši baldonieši, kuri spēcī
gajā konkurencē izcīnīja 1. vietā.

1. vietā Baldone
2. vietā “Aliance”

3. vietā “DNS”

Pierīgas sporta spēļu 
rezultāti

Čempionāts novusā

Čempionāts minifutbolā

Cīņa ar svara stieni
15.  decembrī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās sacensības 
divcīņā “Spiešana guļus ar svaru 
stieni + pievilkšanās pie stieņa”.
Sacensības notika piecās vecuma 
grupās sievietēm un piecās vecu
ma grupās vīriešiem.

Sacensību rezultāti
Spiešana guļus  (reizes), pievilk
šanās pie stieņa (reizes), izcīnītā 
vieta

Sievietēm
15 gadi un jaunākas (20 kg)

Agnese Spustaka – 31/0/1. vieta
16–18 gadi  (20 kg)

Viktorija Vogina –  63/4/1. vieta
19–50 gadi

Austra Brauna – 64/5/1. vieta
Sanita Juškēvica – 40/–/2. vieta

Vīriešiem
15 gadi un jaunāki (20 kg)

Kristaps Ozols – 83/1/1. vieta
16–18 gadi (40 kg)

Rihards Preiss – 84/16/1. vieta 
Arnolds Konovālovs – 

40/21/2. vieta  
Jānis Joksts – 45/11/3. vieta

19–50 gadi 
Jānis Bērziņš – 31/23/1. vieta 

Gvido Žukovskis – 33/16/2. vieta
Uldis Strauts – 22/17/3. vieta

51–69 gadi 
Inārs Beļinskis – 27/18/1. vieta
Aivars Urtāns – 32/10/2. vieta 
Valdis Mednis – 27/17/3. vieta

70 gadi un vecāki
Ivars Brigmanis –  13/0/1. vieta

1. vietā Mārtiņš Šrenks, 2. vietā Edmunds Jaloveckis
3. vietā Eduards Lauks, 4. vietā Edgars Siliņš

5. vietā Kaspars Čudars, 6. vietā Ainis Bilinskis
7. vietā Viktors Klimatovičš, 8. vietā Fjodors Iļins

Edgars Brigmanis

Reģionālā pašvaldības policijas ķeras pie darba



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20118  Aktuāli  8    2012.gadadecembrisBaldonesZias

Baldones jaundzimušie
Esmeralda Marija 

Kosakovska,
Odrija Grīga

Mūžībā pavadīti
Uldis Poriņš

Elza Emīlija Markevica
Voldemārs Arvīds Plaude

Ēriks Bite
Aina Ozoliņa

Haralds Rihards Eglītis
Melita Rihtere

Marija Beļajeva

Ziemassvētku vakars, kad satumst aiz loga,
Zaigot sāk zvaigznes kā dimanta pogas,

Spīd zelta mēness, mirdz sudraba sniegs,
Ir bagāts ikviens, ja vien sirdī mīt prieks.

Saticīgus un sirsnīgus Ziemassvētkus!
Veiksmīgu Jauno gadu!

Visiem, visiem, lieliem un maziem Baldones novada pašdarbniekiem novēl
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Degsme”.

Liels paldies visiem, kas iesaistījās novembra interneta apspriešanā 
par to, kur Baldonē būtu jāatrodas Ziemassvētku eglei. Aplūkojot sta
tistiku, starp visām iesūtītajām idejām vislielāko atbalstu ir ieguvusi 
ideja par to, ka “Ziemassvētku eglei jāatrodas pie karoga”. Novērtējot 
jūsu iesniegtās idejas, ar lielāko prieku tās uzklausīsim un ņemsim 
vērā arī turpmāk! 

Mūsu ikdienu gaišāku, bagātāku padara ģimene, draugi, cilvēki, 
kas mūs mīl un vēlas dalīties ar mums jaukajos dzīves brīžos. Ja Baldo
nē būtu velo noma, tā mums sniegtu iespēju baudīt fiziskās aktivitātes 
svaigā gaisā. Braucot ar velosipēdu, ātri var nokļūt no punkta A līdz 
punktam Z. Baldones novadā ir daudz apskates objektu, kur ērtāk un 
ātrāk nokļūt var tieši ar velosipēdu. Tā ir iespēja kopā ar ģimeni, drau
giem redzēt kaut ko jaunu, atpūsties un vienlaikus aktīvi izkustēties, 
par ko noteikti mūsu veselība pateiks paldies!

Vēlamies, lai jūs izsakāt savas idejas: ja Baldonē būtu velo noma, 
kur labāk būtu tai jāatrodas? Savas domas par velo nomas atrašanās 
vietu varat izteikt līdz 1.  janvārim. To varat izdarīt www.baldone.lv/
idejas.

Aiciniet savus draugus arī iesaistīties, jo, tikai kopā sanākot, mums 
radīsies labākās idejas! 

Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja

SIA “Koblenz drošība” Baldones novada bērnu 27.12.2012 Ziemassvētku un 
Jaungada pasākuma ģenerālsponsors novēl: “Mierīgus, gaišus, laimes un 
brīnumu pilnus Ziemassvētkus un panākumiem bagātu Jauno gadu.”

Tuvojoties svētkiem, kad daudzi iedzīvotāji plāno ilgāku laiku pavadīt 
ārpus mājas, zagļi kļūst ļoti aktīvi un ielaušanās mēģinājumu skaits mā-
jokļos palielinās pat par 15 %, liecina apsardzes uzņēmuma SIA “Koblenz 
drošība” novērojumi. Lai izvairītos no nepatīkamiem pārsteigumiem, uzņē-
mums aicina iedzīvotājus būt piesardzīgiem un parūpēties par sava mā-
jokļa drošību, kā arī ievērot vienkāršus noteikumus, kas mazinās mājokļa 
zādzības riskus svētku laikā. 

Signalizācija attur. Ja zaglis redz apsardzes kompānijas uzlīmi, kas norā-
da, ka mājoklis tiek apsargāts, tā visbiežāk attur viņu no mēģinājuma iekļūt 
mājoklī. Piemēram, no vairāk nekā 5000 objektu, ko Rīgā un Rīgas reģionā 
apsargā “Koblenz drošība” un no kuriem aptuveni 70  % ir privātpersonu 
īpašumā, ir bijuši tikai 9 ielaušanās mēģinājumi un viens gadījums, kad, ie-
rodoties apsardzei, zagļi jau bija objektā iekļuvuši. Apsardzes pakalpojumu 
cenas ir pietiekami draudzīgas un neatšķiras no digitalās televīzijas vai in-
terneta pakalpojumu cenām.

“Koblenz drošība” iesaka. Drošības pasākumi mājokļa aizsargāšanai 
saimnieku prombūtnes laikā: 
• pārliecinieties, ka ārdurvis, balkonu un terašu durvis, kā arī logi ir aizvērti 
un aizslēgti. Pārbaudiet, vai visas elektroierīces, gāzes un ūdens padeves 
iekārtas ir izslēgtas;
• lai radītu klātbūtnes efektu, atstājiet ieslēgtu gaismu kādā no mājokļa tel-
pām, kurā ir logs;
• māju īpašniekiem noteikti jāparūpējas, lai pagalmā redzamās un viegli 
pieejamās vietās nepaliktu vērtīgas lietas. Tāpat vēlams atstāt ieslēgtu arī 
āra apgaismojumu;
• informējiet par jūsu prombūtni kaimiņus un savu apsardzes firmu; 
• mājokļa īpašnieka ilgstošas prombūtnes laikā ir svarīgi parūpēties par 
ugunsdrošību, ja jūsu mājoklis ir aprīkots ar ugunsdrošības signalizāciju, 
apsardzes firmas darbinieki saņems signālu un dažu minūšu laikā ieradī-
sies objektā, lai izvērtētu situāciju un nepieciešamības gadījumā izsauktu 
ugunsdzēsējus. Ja jūsu prombūtnes laikā mājoklī uzturēsies sveši cilvēki, 
piemēram, aukle, apkopēja u. c., noteikti piešķiriet viņiem atsevišķu signa-
lizācijas kodu, lai precīzi zinātu, kas un kad apmeklēja jūsu mājokli;
• nekad neglabājiet mājokļa atslēgas zem paklājiņa pie ieejas durvīm vai 
kādā citā tikpat “drošā” vietā. Labāk būs tās nodot uz laiku kaimiņiem, ra-
diem vai jūsu apsardzes kompānijai;
• ja dodieties ceļojumā kopā ar cilvēku, kurš līgumā ar apsardzes firmu no-
rādīts kā otra kontaktpersona, vēlams uz laiku sarunāt draugu, radinieku 
vai kaimiņu, ar kuru apsardzes uzņēmums varētu sazināties trauksmes ga-
dījumā jūsu prombūtnes laikā.

Papildu informācija: Aivars Graikstis, SIA “Koblenz drošība” pārdoša-
nas un mārketinga direktors, 

tālr. 27822280, e-pasts: aivars.graikstis@koblenzdrosiba.lv

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdī esam kopā ar 

domes izpilddirektori 
Ilzi Simsoni, 

māmuļu mūžībā pavadot. 

Baldones novada domes 
kolektīvs

Lai sildās sirds tai baltajā dziesmā, Ko šovakar zeme debesīs dzied.
Lai nosargā sevī to svecīšu liesmu, Ar kuru var droši caur puteņiem iet.

(K. Apškrūma)

Sociālā dienesta darbinieki saka lielu PALDIES ziedotājiem – uzņēmējiem 
un Baldones novada iedzīvotājiem, kuri iesaistījās Ziemassvētku labdarī-
bas akcijā ar siltām zeķēm, vitamīniem, svecītēm, rotaļlietām, siltām pus-
dienām, naudas ziedojumu, kā arī idejām par koncertiem iedzīvotājiem, 
kuriem tik ļoti nepieciešamas kādas gaišas vēsmas par svētku tuvošanos. 
Mūsu Ziemassvētku rūķi – pensionāru padomes pārstāvji – jau ir gatavī-
bā, lai sveicieni atrastu savu īpašnieku.

Liels paldies Oļģertam 
Markevicam par nesavtīgumu 
un sirds siltumu!

Ralfs un mamma Inese

Paldies laba lēmējiem,
Bučas darba veicējiem,

Raiti rit ritentiņi,
Viegli slīd kamaniņas.

Visiem saldas piparkūkas,
Mīkstus plācenīšus!

Uz tikšanos A. Pumpura ielā!

A. Pumpura ielas
 iedzīvotāji

Pateicības

Smaids, kurš nemitīgi lavījās uz lūpām, lai izteiktu prieku... tādas ir pirmās 
atmiņas no pasākuma par godu teātrim “Sudraba nagla”. Pasākumu ap-
meklēja daudz viesu, kas nepacietībā vērās uz skatuves pusi, jo nevarēja 
vien sagaidīt izrādes sākumu. Priekškars atvērās, un skatītāji varēja bau-
dīt A. Miglas un V. Rūmnieka lugu “Upe nesa ozoliņu”, kuras režisore bija 
Zigrīda Ezeriņa, scenogrāfs Andris Grotāns. Lomās bija Kārlis Aizpurietis 
(saukts Onkulītis) – Andris Grotāns, Alma (Onkulīša attāla radiniece) – Ņina 
Pļaveniece, Ingrīda (Almas meita) – Egija Gauja, Ilma (Onkulīša pirmās sie-
vas māsa) – Inta Vidže, Dzidra (Ilmas meita) – Inese Erģe, Marijas (Onkulīša 
otrās sievas māsa)  – Ļubova Nezine, Agris (Onkulīša darba biedra maz-
dēls) – Ēriks Laime-Babris, Rolands (elektriķis, vaļasbrīžos muzikants) – Jā-
nis Parasiņš, Malvīne (saimniece godos)  – Aija Ozoliņa, Antons (Onkulīša 
kaimiņš) – Mārcis Kantelis, Laura (Antona sieva) – Evita Parasiņa, Dace (Ro-
landa draudzene) – Dace Novākova. 

Aktieri savas lomas atveidoja ļoti profesionāli, kas skatītājiem ļāva iz-
baudīt emocionāli daudzveidīgu izrādi. Izrādes laikā aizmirsās ikdienas rū-
pes, jo aktieru pozitīvās enerģijas starojums bija ļoti spēcīgs. Liels prieks, ka 
mūsu pilsētā ir tik talantīgi cilvēki, kas citos spēj radīt tik spilgtas emocijas!

Pēc izrādes skatītājus izklaidēja vakara vadītājs, kas ne tikai īsināja laiku 
ar joku palīdzību, bet arī iepazīstināja ar vēstures datiem par teātra darbī-
bu Baldonē. Teātra “Sudraba nagla” aktieri bija sagatavojuši īsu, epizodisku, 
pārsteigumu, skatītājiem. Katrs aktieris atveidoja vienu lomu atsaucot at-
miņā tās izrādes, kuras ir bijušas iestudētas Baldonē. Aizkustinošs, jautrs un 
nenoliedzami izdevies pārsteigums visiem viesiem!

Aktierus sveikt bija ieradušies gan tuvi, gan tāli ciemiņi. Sveicēju rindās 
bija režisors Pēteris Vilkaste, Pierīgas kultūras un sporta pārvaldes vadītājs 
Oļģerts Lejnieks, Baldones novada domes priekšsēdētāja Karina Putniņa, 
koris “Tempuss”, deju kolektīvi “Degsme” un “Luste”, Baldones vidusskolas 
pārstāvji, Birzgales amatierteātris, kā arī vismīļākie un tuvākie ģimenes lo-
cekļi, draugi un paziņas.

Daudz laimes! Alma Šlosberga

5. janvārī 12.00 vidusskolas kafejnīcā – pensionāru eglīte.
13. janvārī 15.30 PII “Vāverīte” – ceļojošā leļļu teātra izrāde.
20. janvārī 15.00 kinoteātrī – pasākums barikāžu atcerei.

Baldones novada sociālā dienesta kolektīvs 
novēl visiem Baldones iedzīvotājiem un dienesta klientiem 

mīlestības apveltītus Ziemassvētkus 
un labām domām un darbiem bagātu Jauno gadu!

Ir tādi brīži, kad mēs ļoti labprāt gribētu palīdzēt
kādam cilvēkam, bet neko nevaram darīt.
Vai nu mēs esam pārāk tālu, vai arī šis
cilvēks noraida jebkādu palīdzību vai atbalstu.
Skolotājs māca: “Tad atliek tikai mīlestība.
Kad nekāda cita palīdzība nav iespējama, mēs
varam mīlēt, negaidot ne balvas, ne pārmaiņas vai pateicību.
Ja mēs protam šādi rīkoties, mīlestības enerģija pārveido
visumu ap mums. Un šī enerģija vienmēr izpilda savu uzdevumu.”

(Paulu Koelju)

Baldones novada sociālā dienesta darbinieces
Inguna, Linda, Ineta, Ilga, Ilona, Sanita

Līdzjūtība

Kur varētu būt velo noma?

Baldones amatierteātris 
svin 10. sezonu!

Drošs un mierīgs Ziemassvētku laiks

Pasākumi janvārī

Sirsnīgi sveicam 
decembra jubilārus!

 Milda Ārija Dimante
 Anna Kokuma

 Valentīna Trofimova
 Milda Sloskāne

 Nadežda Stuberovska
 Velta Grīnfelde

 Varvara Fjodorova
 Veronika Grūbe
 Rasma Rozbaha
 Velta Simsone

 Ojārs Upatnieks
 Maija Daneberga

 Ārija Kārkliņa
 Aleksandrs Dronovs

 Lidija Gaņina
 Rūta Moisejeva

 Lija Purne
 Ingrīda Šlose


